
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 5 

 
OGGETTO: Pagamento alla Tesoreria Provinciale dello Stato, costo unitario della patente 
di servizio dell'Agente Sc. G.S. - D.M. 11-8-2004 n. 246 “Regolamento recante norme per 
il rilascio della patente di servizio per il personale abilitato allo svolgimento di compiti di 
polizia stradale” 
 
In data 09/02/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il responsabile del Servizio Dr. 
Mauro Casotto ha assunto la seguente determina: 
 
 

DISPONE 
CONSIDERATO che il personale appartenente al Comando di Polizia Locale deve essere munito 
di patente di servizio, ai sensi del D.M. 11-8-2004 n. 246 “Regolamento recante norme per il 
rilascio della patente di servizio per il personale abilitato allo svolgimento di compiti di polizia 
stradale”; 
 
CONSIDERATO altresì che l’Agente Scelto G.S., assunto presso questo Comando dalla data del 
01/01/2024, ha richiesto il rilascio della patente di servizio presso la Prefettura di Biella; 
 
ATTESO che per il rilascio del predetto documento di guida la Prefettura di Biella, con nota prot. n. 
2451 in data 25/01/2024, ha comunicato che deve essere effettuato il pagamento della somma di 
Euro 3,67 (IVA compresa) da effettuarsi mediante bonifico alla tesoreria Provinale dello Stato, 
codice IBAN IT24D0100003245116010236806;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di assicurare la continuità del Servizio;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, con particolare riguardo agli artt. 107 e 109, per propria competenza, 
 

DETERMINA 
 
1) Di impegnare la somma di Euro 3,67 (IVA compresa) sul capitolo n. 1268.99 del bilancio 
gestione 2024 che presenta la necessaria disponibilità, ai fini del pagamento del costo della 
patente di servizio dell’Agente Scelto G.S.; 
2) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per il pagamento 
della somma di Euro 3,67 (IVA compresa) da effettuarsi mediante bonifico alla tesoreria Provinale 
dello Stato, codice IBAN IT24D0100003245116010236806;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Mauro Casotto 
 


